
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE VIII - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - PROGRAMMAZIONE

E PROGETTAZIONE

N.  1497  del 29/05/2024

OGGETTO AZIONI  PER  IL  MIGLIORAMENTO  DELLA  SICUREZZA
STRADALE  NEL  COMUNE  DI  TIVOLI  –  PROGETTO  “I  LOVE
SAFE.TI”  –  PROGRAMMA  PILOTA  DELLA  REGIONE  LAZIO.
LAVORI  RELATIVI  ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIA
TIBURTINA  VALERIA  NEL  TRATTO  COMPRESO  TRA
L’INTERSEZIONE CON VIA MONTE VESCOVO E VIA DEI MONTI
LUCRETILI.  PRIMO  STRALCIO.  AGGIUDICAZIONE  ED
AFFIDAMENTO LAVORI. C.U.P. D37H20000560004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

TULLIO LUCCI

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 1 di 8



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIII 

Premesso che: 
 La  Regione  Lazio  -  Direzione  Regionale  Infrastrutture  e  Politiche  Abitative,  con  Determinazione 

Dirigenziale n. G10537 del 20/09/2016, ha approvato il Bando per interventi a favore della Sicurezza 
Stradale in attuazione della Legge n. 144 del 17 Maggio 1999, art. 32 recante “Piano Nazionale della 
Sicurezza  Stradale”  -  Utilizzo  delle  economie  di  cui  al  3°,  4°  e  5°  Programma  di  attuazione  –  
Approvazione del Programma Pilota della Regione Lazio per il finanziamento di interventi a favore della 
Sicurezza Stradale, ed ha disposto la concessione di finanziamenti;
 Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  210  del  26/10/2016  l’Amministrazione  Comunale 

delibera:
 di  ricorrere  ad  un  partenariato  con  organismi  terzi  quali  C.T.L.,  Iris  T&O  Tecnologie  e 

Organizzazione  ed  Energenia  s.r.l.  Istituto  di  Ricerca  e  Sviluppo,  al  fine  di  una  collaborazione 
qualificata per la partecipazione all’Avviso Pubblico di cui alla sopra indicata D.D. n. G10537 del  
20/09/2016;

 di approvare i relativi schemi di partenariato, allegati all’atto di Deliberazione, sottoscritti in pari  
data rispettivamente tra il Comune di Tivoli e gli organismi summenzionati, conformemente al punto 
5, lettera e) della Relazione Illustrativa del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale, inteso come  
All. 2 all’Avviso Pubblico sul B.U.R. n. 76 del 22/09/2016 come, poi, prorogato nei propri termini di  
scadenza con Determinazione n. G12114 del 19/10/2016. 

Viste:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 28/10/2016, tramite cui il Comune di Tivoli ha 

deliberato di partecipare all’Avviso Pubblico promosso dalla Regione Lazio ed approvato con D.D.  
n. G10537 del 20/09/2016;

 la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. G01193 del 07/02/2017, tramite cui è stata 
approvata la graduatoria di merito;

 la nota prot.  della Regione Lazio n.  U0454074 del  13/06/2019 (assunta al prot.  del Comune di  
Tivoli  al  n.  32253  in  data  19/06/2019)  tramite  cui  è  stata  comunicata  al  Comune  di  Tivoli  
l’ammissione  al  finanziamento  del  progetto  “I  Love  SAFE.TI”,  che  trova  collocazione  tra  gli 
interventi  del  IV e  V Programma di  attuazione.  Contestualmente,  nella  medesima nota,  è  stato 
richiesto dalla Regione di dichiarare di  voler ancora realizzare l’intervento proposto nei termini 
previsti  dal  programma  pilota  e  nel  rispetto  degli  impegni  assunti  dallo  stesso  Comune  con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 28/10/2016;

 la  Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  165  del  09/10/2019  recante  “Variazione  d’urgenza  al 
bilancio 2019-2021 ai sensi dell’ art. 175, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 per avvenuto ottenimento 
di finanziamenti di opere pubbliche da parte di enti sovraordinati”;

 la  nota prot.  n.  59610 del  26/11/2019 con la quale veniva trasmesso alla Regione Lazio l’Atto 
d’impegno, così come previsto nella nota prot. 0635111.31-07-2019;

 la Convenzione (annotazione nel registro cronologico al numero 23929 del 16/03/2020) sottoscritta 
digitalmente dalla Regione Lazio e dal Comune di Tivoli in data 28/02/2020, con la quale è stato 
reso esecutivo l’intervento “I Love SAFE.TI”;

Considerato  che  l’intervento  infrastrutturale  relativo  ai  lavori  di  messa  in  sicurezza  della  Via  Tiburtina 
Valeria previsto nell’ambito del progetto “I Love SAFE.TI”, afferisce alla realizzazione di un nuovo stallo di 
sosta per gli autobus Cotral, esterna all’attuale carreggiata stradale, nel tratto compreso tra l’intersezione con 
Via Monte Vescovo e Via dei Monti Lucretili,  di competenza comunale, in corrispondenza di una fermata 
Cotral preesistente;

Richiamate integralmente:
 la Determinazione Dirigenziale n. 2608 del 31/12/2020, con cui si è istituito il Fondo pluriennale 

vincolato e si è affidato l’incarico di redazione della Relazione Geologica finalizzata alla messa in  
sicurezza della Via Tiburtina Valeria, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Monte Vescovo  

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 2 di 8



e Via dei Monti Lucretili, rientrante negli obiettivi specifici previsti nell’ambito del progetto “I Love 
SAFE.TI”; 

 la Determinazione Dirigenziale n.  1972 del 27/10/2021 con cui si è provveduto all’ affidamento 
della progettazione definitivo-esecutiva, della direzione lavori e del coordinamento sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione per i lavori relativi alla messa in sicurezza della via Tiburtina Valeria  
nel  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con  via  Monte  vescovo  e  via  dei  Monti  Lucretili,  ed  
all’aggiornamento del Fondo Pluriennale Vincolato;

 la  Determinazione Dirigenziale n.  2235 del  29/11/2021 recante”Revoca parziale DD n.1972 del 
27/10/2021  e  nuovo  affidamento  progettazione  definitivo-esecutiva,  direzione  lavori  e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori relativi alla messa in  
sicurezza della via Tiburtina Valeria nel tratto compreso tra l’intersezione con via Monte Vescovo e  
via dei Monti Lucretili”;

 la Determinazione Dirigenziale n. 864 del 04/05/2022 con cui si affidava l’incarico per l’esecuzione 
delle “Indagini geognostiche e geofisiche e prove di laboratorio finalizzate alla messa in sicurezza  
della Via Tiburtina Valeria nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Monte Vescovo e via dei 
Monti Lucretili”, resesi necessarie e propedeutiche alla redazione della relazione geologica e del  
progetto strutturale;

 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2537  del  21/12/2022  con  la  quale  si  è  provveduto 
all’aggiornamento del Fondo Pluriennale Vincolato;

Viste:
 La Determinazione Dirigenziale  del  Settore  VI  Urbanistica  ed Edilizia  n.1144 del  12/05/2023,  

recante ad oggetto: “Autorizzazione paesaggistica semplificata ex art 146 del D. Lgs 42/2004 e  
D.P.R. 31/2017. Pratica prot 2443 del 29/03/2023. Fasc 2409. Autorizzazione n°33/2023”;

 le  Determinazioni  Dirigenziali  n.  768 del 27/03/2023 e n.  1252 del  26/05/2023  di  conclusione 
positiva della conferenza di servizi ex art.14-quater, legge n.241/1990;

 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2162  del  11/09/2023  con  la  quale  si  provvedeva 
all’approvazione del Progetto definitivo per l’intervento di “Messa in sicurezza della via Tiburtina 
Valeria nel tratto compreso tra l’intersezione con via Monte Vescovo e via dei Monti Lucretili ” 
distinto  in  due  stralci  funzionali,  redatto  dall’Ing.  Catia  Bianchi  (agli  atti  prot.  n.  57412  del  
27/10/2022);

Atteso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2811 del  16/11/2023,  come  parzialmente  rettificata  con 
Determinazione Dirigenziale n. 566 del 21/02/2024:
 si  approvava il  progetto esecutivo -  I  stralcio afferente  l’intervento denominato  “AZIONI PER IL 

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE NEL COMUNE DI TIVOLI – PROGETTO “I  
LOVE SAFE.TI” –  PROGRAMMA PILOTA DELLA REGIONE LAZIO.  LAVORI  RELATIVI  ALLA 
MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIA  TIBURTINA  VALERIA  NEL  TRATTO  COMPRESO  TRA  
L’INTERSEZIONE CON VIA MONTE VESCOVO E VIA DEI MONTI LUCRETILI.” redatto dall’Ing. 
Catia Bianchi e acquisito al prot. al n. 73866 del 12/10/2023;

 si approvava il Quadro Tecnico Economico dell’intervento dell’importo complessivo di € 280.000,00 
in premessa riportato e che qui s’intende integralmente trascritto ed approvato;

 si prendeva atto del Verbale di Validazione redatto dal R.U.P. ai sensi dell’art. 42, comma 4 del D.Lgs.  
36/2023 e ss.mm.ii. in data 14/11/2023;

 si  approvava  la  documentazione  relativa  alla  procedura  in  oggetto  redatta  dal  settore  VIII  per  la  
selezione e il successivo invito degli operatori;

 si procedeva alla selezione degli operatori  economici  ai sensi dell'art.  50 del decreto legislativo n. 
36/2023  co.  1  lett  c),  mediante  individuazione  di  almeno  a  cinque  operatori  economici  tramite 
sorteggio tra quelli iscritti all’Albo Comunale e registrati alla piattaforma telematica MEPA, nonché in 
possesso dei requisiti previsti;

 si dava atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. è  
il Dott. Tullio Lucci;

 si dava atto altresì che l’acquisizione del CIG (da associarsi al CUP: D37H20000560004) sarebbe stata 

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 3 di 8



effettuata direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il  
ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP, ai sensi dell’art. 
3, comma 5, della L. 136/2010;

 si  dava  atto,  infine,  che  gli  interventi  di  primo  stralcio  funzionale  trovavano  regolare  copertura 
finanziaria  in  conto  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  (come  aggiornato  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 2537 del 21/12/2022), posto a copertura finanziaria dell’intero progetto di € 280.000,00 
sul Cap. 3100.108 “Interventi di sicurezza stradale” PdC 2.02.01.09.012, Missione 10, Programma 5, 
vincolato in entrata:
 al Cap. 820.87 “Contributo Regionale per interventi di sicurezza stradale”, PdC 4.02.01.02.001 

per € 196.000,00 ed
 al Cap. 1.02 “Avanzo di Amministrazione vincolato per investimenti” per € 84.000,00;

Richiamata  altresì  la Determinazione Dirigenziale n.  3333 del  21/12/2023 con la  quale si  è provveduto 
all’aggiornamento del Fondo Pluriennale Vincolato;

Visti:
 il Verbale del 18/03/2024 di selezione di n. cinque operatori economici;
 la RDO n. 4176283 su portale di e-procurement MePa;
 il Verbale n. 1 del 10/04/2024 di apertura delle buste amministrative;
 il Verbale n. 2 dell’11/04/2024 di apertura delle buste amministrative;
 il Verbale n. 3 del 17/04/2024 di chiusura della fase di soccorso istruttorio, apertura buste economiche 

e proposta di aggiudicazione;

Rilevato che il  R.U.P. ha formulato proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico  EDIL 
GIANCAMILLI S.R.L., con sede legale in Via Roncigliano, 117 00041 Albano Laziale (Rm), Cod. Fiscale 
05834490582  e P.IVA n.  01453371005, che ha presentato l’offerta economica con ribasso maggiore non 
anomalo, pari al 18,87%, e quindi per un importo netto pari ad € 177.429,67 (di cui € 132.501,94 per lavori a 
misura al netto del ribasso, € 9.429,46 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 35.498,27 per  
costi di incidenza della manodopera non soggetti a ribasso), oltre I.V.A. 10% di € 17.742,97 per un totale di € 
195.172,64;

Considerato che per l’intervento di cui all’oggetto è stato acquisito per i lavori da affidare il codice  CIG: 
B0DE44B093 associato al CUP D37H20000560004, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.  
136;

Ritenuto  pertanto  di  poter  procedere  all’affidamento  dell’appalto,  provvedendo  contestualmente 
all’approvazione del Quadro Tecnico Economico dell’opera, rimodulato a seguito applicazione del ribasso 
d’asta come di seguito riportato:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA TIBURTINA VALERIA, NEL TRATTO COMPRESO TRA 
L'INTERSEZIONE CON VIA MONTE VESCOVO E VIA MONTE LUCRETILI

DESCRIZIONE

PROGETTO 
ESECUTIVO A 

BASE DI 
GARA

POST 
AGGIUDICAZIONE

QUADRO A 
-LAVORI  I STRALCIO I STRALCIO

A1 IMPORTO LAVORI A MISURA 163.320,52 € 163.320,52 €

A2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 9.429,46 € 9.429,46 €

A3 Costi manodopera non soggetti a ribasso 35.498,27 € 35.498,27 €

 A DETRARRE RIBASSO SU A1 (18,87%)  30.818,58 €

    

A TOTALE QUADRO A 208.248,25 € 177.429,67 €

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 4 di 8



QUADRO B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Lavori in economia ed imprevisti (Iva compresa) 12.217,33 € 12.217,33 €

B2 Rilievi ed Indagini geologiche (Iva compresa) 2.458,30 € 2.458,30 €

B3 Spese tecniche interne 4.164,97 € 4.164,97 €

B4
Redazione relazione geologica (cassa e IVA 
incluse) 1.846,17 € 1.846,17 €

B5
Progetto definitivo/esecutivo, DL , CSP, CSE 
(cassa ed iva incluse) 11.990,16 € 11.990,16 €

B6 Spese commissioni e pubblicità 2.000,00 € 2.000,00 €

B7 Gestione contributi gara 250,00 € 250,00 €

B8 Diritti istruttoria, prove di laboratorio 2.000,00 € 2.000,00 €

B9
Collaudo statico ed amministrativo (cassa ed iva 
incluse) 4.500,00 € 4.500,00 €

B10
Oneri restauratore/archeologo (cassa ed iva 
incluse) 2.500,00 € 2.500,00 €

B10 Alienazione ed espropri 7.000,00 € 7.000,00 €

B11 IVA 10% sui lavori 20.824,83 € 17.742,97 €

B12 ACCANTONAMENTO DA RIBASSO  33.900,44 €

B

TOTALE QUADRO B-SOMME A 
DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 71.751,75 € 102.570,33 €

C TOTALE A+B 280.000,00 € 280.000,00 €

Preso atto del  verbale di  verifica dei  requisiti,  prot.  n.  37519 del  21/05/2024,  redatto dal  RUP ai  sensi 
dell’art.  17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023, tramite richiesta di consultazione diretta all’ufficio locale del 
Casellario giudiziale della procura della Repubblica, e tramite Fascicolo Virtuale di altra S.A., a causa di 
criticità riscontrate su portale MePa per la trasmissione della scheda Anac;

Accertata la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico, attraverso i canali telematici;

Visti:
 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 gli artt. 107 e 153 comma 5 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con  

D.Lgs. n. 267/2000;
 la D.C.C. 33/2018 di “Approvazione nuovo regolamento di contabilità armonizzata e revoca del 

precedente”.
DETERMINA

1) Di  dare  atto  di  tutto  quanto  in  premessa  descritto  e  che  qui  s’intende  integralmente  trascritto  ed  
approvato;

2) Di approvare i verbali di gara. 1 del 10/04/2024, n. 2 del 11/04/2024 e n. 3 del 17/04/2024 con proposta 
di  aggiudicazione  dei  lavori  di  “AZIONI  PER  IL  MIGLIORAMENTO  DELLA  SICUREZZA 
STRADALE  NEL COMUNE  DI  TIVOLI  –  PROGETTO  “I  LOVE  SAFE.TI”  –  PROGRAMMA 
PILOTA DELLA REGIONE LAZIO.  LAVORI RELATIVI ALLA MESSA IN SICUREZZA DELLA 
VIA TIBURTINA VALERIA NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA MONTE 
VESCOVO  E  VIA  DEI  MONTI  LUCRETILI”,  a  favore  dell’operatore  economico  EDIL 
GIANCAMILLI S.R.L.,  con sede legale in Via Roncigliano,  117 00041 Albano Laziale (Rm),  Cod. 
Fiscale 05834490582 e P.IVA n. 01453371005;

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 5 di 8



3) Di prendere atto del verbale di comprova dei requisiti prot. n. 37519 del 21/05/2024, redatto dal RUP ai 
sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023;

4) Di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera c), i  lavori di  AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO 
DELLA SICUREZZA STRADALE NEL COMUNE DI TIVOLI – PROGETTO “I LOVE SAFE.TI” – 
PROGRAMMA  PILOTA  DELLA  REGIONE  LAZIO.  LAVORI  RELATIVI  ALLA  MESSA  IN 
SICUREZZA  DELLA  VIA  TIBURTINA  VALERIA  NEL  TRATTO  COMPRESO  TRA 
L’INTERSEZIONE  CON  VIA  MONTE  VESCOVO  E  VIA  DEI  MONTI  LUCRETILI.PRIMO 
STRALCIO”, a favore dell’operatore economico EDIL GIANCAMILLI S.R.L., con sede legale in Via 
Roncigliano, 117 00041 Albano Laziale (Rm), Cod. Fiscale 05834490582 e P.IVA n. 01453371005, per 
il ribasso offerto del 18,87% sull’importo a base di gara, e quindi per l’importo netto di € 177.429,67 (di 
cui € 132.501,94 per lavori a misura al netto del ribasso, € 9.429,46 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso ed € 35.498,27 per costi di incidenza della manodopera non soggetti a ribasso), oltre  
I.V.A.  10%  di  €  17.742,97  per  un  totale  di  €  195.172,64  - CIG:    B0DE44B093 associato  al  CUP 
D37H20000560004;

5) Di approvare il Quadro Tecnico Economico dell’opera rimodulato a seguito del ribasso d’asta come in  
premessa riportato e che qui s’intende integralmente trascritto ed approvato;

6) Di approvare lo schema di contratto allegato alla presente Determinazione a formarne parte integrante e  
sostanziale;

7) Di confermare la completa copertura finanziaria dell’intervento in questione, per l’importo complessivo 
di  QTE  pari  ad  €  280.000,00, in  conto  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  (come  aggiornato  con 
Determinazione  Dirigenziale  n.  3333  del  21/12/2023),  sul  Cap.  3100.108  “Interventi  di  sicurezza 
stradale”  PdC  2.02.01.09.012,  Missione  10,  Programma  5  (Imp.  2512/2020,  2100689/2021, 
2200020/2022, 353/2024, 354/2024), vincolato in entrata:
 al Cap. 820.87 “Contributo Regionale per interventi di sicurezza stradale”, PdC 4.02.01.02.001 per  

€ 196.000,00 (Acc. 2100047/2021, 2200011/2022, 234/2024) ed
 al Cap. 1.02 “Avanzo di Amministrazione vincolato per investimenti” per € 84.000,00;

8) Di  dare atto che ai  sensi  dell'art.6  bis della  L.  241/90,  e  dell'art.7  del  DPR 62/2013,  il  sottoscritto 
dichiara che non sussistono conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza  
che impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in  
capo al Dirigente, o responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente atto;

9) Di trasmettere copia della presente Determinazione ai Settori VII “Finanziario” e VIII “Lavori Pubblici”  
per i successivi adempimenti di rispettiva competenza:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO TULLIO LUCCI F.TO TULLIO LUCCI

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 6 di 8



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore:  SETTORE  VIII  -  LAVORI  PUBBLICI  -  SERVIZI  CIMITERIALI  -  PROGRAMMAZIONE  E
PROGETTAZIONE
Servizio: 
Oggetto della determinazione:  AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE NEL
COMUNE  DI  TIVOLI  –  PROGETTO  “I  LOVE  SAFE.TI”  –  PROGRAMMA PILOTA DELLA REGIONE
LAZIO.  LAVORI  RELATIVI  ALLA MESSA IN  SICUREZZA DELLA VIA TIBURTINA VALERIA NEL
TRATTO  COMPRESO  TRA  L’INTERSEZIONE  CON  VIA  MONTE  VESCOVO  E  VIA  DEI  MONTI
LUCRETILI.  PRIMO  STRALCIO.  AGGIUDICAZIONE  ED  AFFIDAMENTO  LAVORI.  C.U.P.
D37H20000560004.
Determinazione Reg. Generale N° 1497 del 29/05/2024

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Tivoli, lì 30/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 7 di 8



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 2166 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 1497 del 29/05/2024

Oggetto: AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE NEL COMUNE DI TIVOLI
– PROGETTO “I LOVE SAFE.TI” – PROGRAMMA PILOTA DELLA REGIONE LAZIO. LAVORI 
RELATIVI ALLA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA TIBURTINA VALERIA NEL TRATTO COMPRESO 
TRA L’INTERSEZIONE CON VIA MONTE VESCOVO E VIA DEI MONTI LUCRETILI. PRIMO 
STRALCIO. AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO LAVORI. C.U.P. D37H20000560004.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 30/05/2024 al 14/06/2024.

Tivoli, lì 30/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO TULLIO LUCCI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 1497 del 29/05/2024 - Pag. 8 di 8


	N. 1497 del 29/05/2024
	REGOLARITA’ CONTABILE

